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Komunikat z 19 czerwca 2009 r. 

Komunikat dla pacjentów dotyczący nieprawidłowości typu korupcyjnego. 
W związku z sygnałami świadczeniobiorców o występowaniu nieprawidłowości typu korupcyjnego
wśród funkcjonujących placówek medycznych oraz obaw pacjentów przed konsekwencjami
wynikającymi z ewentualnego złożenia skargi do Narodowego Funduszu Zdrowia informuję, że zakres i
warunki udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w ramach ubezpieczenia są szczegółowo określone w
obowiązujących przepisach m.in. w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164 poz. 1027 tekst jednolity ze zmianami), w Ogólnych
Warunkach Umów o Udzielanie Świadczeń Opieki Zdrowotnej (rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia
6 maja 2008 r. Dz. U. Nr 81 poz.484) oraz w Zarządzeniach Prezesa NFZ. Ponadto personel medyczny
udzielający świadczeń opieki zdrowotnej zobowiązany jest do przestrzegania praw pacjenta
wynikających z odrębnych przepisów oraz obowiązującej od 5 czerwca 2009 r. ustawy o prawach
pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. Nr 52 poz. 417 ) wprowadzonej ustawą z dnia 24 kwietnia
2009 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 76 poz. 641). 

Ważne!

Należy pamiętać, że nie podlega karze sprawca przestępstwa korupcyjnego, jeżeli korzyść majątkowa lub
osobista albo ich obietnica została przyjęta bądź wręczona, a sprawca zawiadomił o tym fakcie organ
powołany do ścigania przestępstw i ujawnił wszystkie istotne okoliczności przestępstwa - zanim organ
ten o nim się dowiedział. 

Informacje o przestępstwach można przekazywać bezpośrednio do najbliższej jednostki policji lub
anonimowo pod podany bezpłatny numer policyjnej infolinii (czynny w godz. 13-21): tel. 0 800 120
226.

Pamiętaj! 

"„...Korupcja zagraża praworządności, demokracji, prawom człowieka, narusza zasady uczciwości
społecznej, spowalnia rozwój gospodarczy i zagraża stabilności instytucji demokratycznych, i moralnym
podstawom społeczeństwa...” 

 

(Preambuła prawno-karnej konwencji o korupcji podpisanej przez Polskę w Strasburgu dnia 27.01.1998
r.) 

 

 

Stanisław Łobacz

Dyrektor LOW NFZ 
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